
 

Association for Dental Education in Europe, Dublin Dental University Hospital, Trinity College: D02F859, Dublin 2, Ireland 
European Dental Students' Association, Academisch Centrum Tandheelkunde Amsterdam, Gustav Mahlerlaan 3004, 1081 LA Amsterdam,  The Netherlands 
Henry Schein Services GmbH, Monzastraße 2a, 63225 Langen, Germany  1 

 

Tisková zpráva 

 
Association of Dental Education in Europe, European Dental Students' Association a společnost 
Henry Schein budou spolupracovat na vyhlášení ocenění 2023 Oral Health Professional 
Educators' Practice Green© pro stomatologické školy a odborné společnosti. 

 
Dublin/Amsterdam/Langen, 03. dubna 2023 – Asociace stomatologického vzdělávání v Evropě (Association 
of Dental Education in Europe: ADEE), Evropská asociace studentů zubního lékařství (European Dental 
Students' Association: EDSA) a společnost Henry Schein s potěšením oznamují spuštění soutěže o cenu Oral 
Health Professional Educators' 'Practice Green©'. Záměrem ocenění je zavést principy udržitelnosti do 
průběhu vzdělávání odborníků zabývajících se ústním zdravím, stejně jako do jejich dalšího vzdělávání i 
klinické praxe, a díky účasti v tomto programu představit a ocenit příklady nejlepšího využití těchto principů 
v praxi.  
 
Prezident ADEE prof. Pal Barkvoll k zahájení soutěže řekl: „Asociace ADEE je potěšena, že může ocenit úsilí 
svých členských institucí, které již mnoho let prosazují a rozvíjejí program udržitelnosti. V souvislosti s 
budoucím zveřejněním výsledků ze vzdělávání v oblasti udržitelnosti v rámci základního vzdělávacího 
programu ADEE pro evropské zubní lékaře budou mít naši členové dobrou pozici pro zajištění udržitelných 
postupů a ochrany životního prostředí.“  
 
Zájemci o účast v soutěži mohou podávat své přihlášky projektů spadajících do tématiky udržitelnosti ve 
třech kategoriích: 
 

 Iniciativa vysokoškolského prostředí, 

 Iniciativa vysokoškolských studijních programů, a  

 Iniciativa vysoké školy při zadávání veřejných zakázek a používání produktů. 
 
Instituce mohou vyzdvihnout své zkušenosti a vliv v oblasti udržitelného vzdělávání i klinické a 
administrativní postupy, které přinesly užitek institucím, společnosti a životnímu prostředí.  
 
Prezidentka EDSA Martha Adamová k tomu řekla: „Asociace EDSA se již dlouho zasazuje o to, aby 
akademické instituce zaváděly v rámci vysokoškolského studia i mimo něj udržitelné a ekologické postupy. 
Jsme rádi, že jsme byli přizváni ke spolupráci na udílení tohoto nového inovativního ocenění, a těšíme se na 
následný dopad na praxi.“ 
 
Ocenění bylo pojmenováno po nedávno spuštěném mezinárodním programu udržitelnosti společnosti 
Henry Schein Practice Green, jehož cílem je umožnit zdravotnické komunitě pozitivně ovlivnit budoucnost 
planety snížením ekologické stopy a podporou udržitelnosti. 
 
„Naším cílem je pomoct zdravotníkům zvýšit snahu o udržitelnost a zároveň pokračovat v poskytování 
vysoce kvalitní péče o pacienty. Díky spolupráci s organizacemi ADEE a EDSA na ocenění Oral Health 
Professional Educators' 'Practice Green©' pro vzdělávací instituce působící v oblasti ústního zdraví můžeme 
zvýšit povědomí a zdůraznit důležitou roli, kterou hrají vysoké školy při vytváření základů pro udržitelnější 
zubní lékařství,“ uvedl Andrea Albertini, CEO International Distribution Group, Henry Schein.  
 



 
 

Association for Dental Education in Europe, Dublin Dental University Hospital, Trinity College: D02F859, Dublin 2, Ireland  
European Dental Students' Association, Academisch Centrum Tandheelkunde Amsterdam, Gustav Mahlerlaan 3004, 1081 LA Amsterdam,  The Netherlands 
Henry Schein Services GmbH, Monzastraße 2a, 63225 Langen, Germany 2 

Přihlášky mohou odteď podávat členské instituce ADEE a přihlášení bude možné do 31. května 2023. 
Ocenění budou předána na slavnostním večeru, který se uskuteční v rámci výročního zasedání ADEE 2023 v 
pátek 25. srpna 2023 v Liverpoolu ve Velké Británii.  
 
Další informace o přihlášce naleznete na webových stránkách soutěže nebo na adrese 
administrator@adee.org 
 
 
O asociaci ADEE 
 
Asociace stomatologického vzdělávání v Evropě (Association of Dental Education in Europe: ADEE) byla založena v roce 
1975 a sdružuje širokou členskou základnu z celé Evropy, kterou tvoří stomatologické fakulty, odborné společnosti a 
národní asociace zabývající se stomatologickým vzděláváním. ADEE se prostřednictvím svých programových prohlášení 
a zaměřením na standardizaci a rozvoj vzdělávání odborníků v oblasti ústního zdraví zasazuje o rozvoj zdravotní péče 
na nejvyšší úrovni pro všechny obyvatele Evropy. Sdružuje členy z evropského regionu WHO i mimo něj.  
 
O asociaci EDSA 
 
Evropská asociace studentů zubního lékařství (European Dental Students' Association: EDSA) byla založena v roce 1988 
a v současné době zastupuje více než 70 000 studentů zubního lékařství ze 182 zubních škol ve 33 různých zemích. 
EDSA je nezisková a nezávislá organizace, která je otevřená všem místním nebo národním sdružením studentů zubního 
lékařství v evropském regionu. 
 
O společnosti Henry Schein 
 
Henry Schein, Inc. (Nasdaq: HSIC) je společnost vytvářející řešení pro zdravotnické odborníky a je poháněná sítí lidí a 
technologií. Síť společnosti tvořená důvěryhodnými poradci s přibližně 22 000 členy týmu Schein po celém světě 
poskytuje globálně více než 1 milionu zákazníků více než 300 cenných řešení, která zlepšují provozní úspěch a klinické 
výsledky. Společnost Henry Schein působí prostřednictvím centralizované a automatizované distribuční sítě, přičemž 
na skladě má nabídku více než 300 000 značkových produktů a produktů soukromé značky Henry Schein. Společnost 
Henry Schein s ústředím v Melville, státě N.Y., která je v žebříčku FORTUNE 500 a která je členem indexů S&P 500®, má 
provozovny a pobočky v 32 zemích a územích. Další informace najdete na webové stránce společnosti Henry Schein 
www.henryschein.com nebo www.henryschein.cz.  
 
 

Kontakty pro média 
 
ADEE 
Denis Murphy  
Chief Administrative Officer 
Email: denis.murphy@adee.org 
Telefon: +353 86 816 9729 
 
EDSA  
Charlotte Carter 
Vice President of External Affairs 2022-2023 
European Dental Students’ Association 
Email: vpexternal@edsaweb.org 
 
Henry Schein 
Stefanie Fleige  
Director, Corporate Media Relations EMEA 
Email: stefanie.fleige@henryschein.de 
Telefon: +49 40 65668 691                

https://adee.org/meetings/liverpool-2023/awards/2023-oral-health-professional-educators-practice-green-awards
mailto:administrator@adee.org
http://www.henryschein.com/
http://www.henryschein.cz/
mailto:denis.murphy@adee.org
mailto:vpexternal@edsaweb.org
mailto:stefanie.fleige@henryschein.de

	Kontakty pro média
	ADEE
	EDSA
	Henry Schein
	Stefanie Fleige
	Director, Corporate Media Relations EMEA

